Ritenuto di dover conseguentemente aggiornare il costo di costruzione applicando la relative 
variazioni sopra riportate; 

Pag. 2 di 2 

Constatato che l'importo del costo di costruzione, attualmente pari a 299,92 €/mq, adeguato 
come sopra indicato, risulta pari ad € 306,22 (diconsi euro trecentosei/22) a mq di superficie; 

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 138 del 17 dicembre 2025, "Nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 
1, D. Lgs. n. 267/2000 - periodo 2026/2028:

[...]

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per 

l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1) di dare atto che l'importo del costo di costruzione, adeguato del 2,102% come sopra 
indicato in base alle variazioni dell'indice ISTAT del costo di costruzione, risulta pari 
ad €  306,22 (diconsi euro trecentosei/22) a mq di superficie; 

2) di applicare il contributo di costruzione come sopra determinato, a tutti gli interventi 

edilizi soggetti a norma di legge, a decorrere dal 01 febbraio 2026; 

3) di procedere al conseguente aggiornamento del sito istituzionale del Comune di